

**Milí Južania.**

Presne pred rokom som sa k Vám ako Vaša nová starostka mala možnosť po prvýkrát prihovoriť v tomto predvianočnom období. Spolu s celým tímom ľudí sme vstupovali do nového roka plní plánov, vízií a očakávaní, čo nám daný rok priniesie. Bola to pre mnohých taktiež aj veľká výzva, s ktorou sme sa museli

ako „nováčikovia“ popasovať. No vďaka zamestnancom, ktorí nám v našich začiatkoch svojimi už nadobudnutými skúsenosťami a znalosťami pomohli, sa nám podarilo nájsť spoločnú cestu a smer pri plnení všetkých úloh a problémov, ktoré sa počas roka vyskytli. Opäť sa raz potvrdilo, že život v komunite nie je o jednotlivcoch, ale o každom jednom z

nás. Pretože každý jeden sme nenahraditeľným článkom veľkého celku a ak sme tu jeden pre druhého, len vtedy vieme spoločne napredovať ďalej. Ďakujem každému jednému za ochotu a pomoc, ktorá bola podaná už akýmkoľvek spôsobom pre náš spoločný osôh.

Veľká vďaka patrí aj našim poslancom, s ktorými riešime neraz náročné problémy a robíme zodpovedné rozhodnutia v prospech všetkých občanov našej Mestskej časti Juh. Pevne dúfam v našu ďalšiu spoluprácu s pozitívnymi a efektívnymi výsledkami.

A v neposlednom rade ďakujem aj Vám, milí obyvatelia Juhu. Za Vaše podnety, návrhy, spoločné riešenia, ale aj za Vašu trpezlivosť a chápanosť, ak niektoré veci neprebiehajú tak, ako by sme si ich predstavovali aj my sami.

Som presvedčená, že sme stále len v začiatkoch našej spoloč-

nej cesty a postupnými krokmi dosiahneme zlepšenia, ktoré sú v našej mestskej časti tak veľmi potrebné.

Vďaka znalostiam a skúsenostiam, ktoré sme nadobudli, vstupujeme do nasledujúceho roka ešte s väčším odhodlaním a elánom a veríme, že nový rok opäť priniesie so sebou aj nové výzvy a zlepšenia v každej oblasti. A v neposlednom rade sa nesmieme zabúdať zlepšovať aj my sami. Pretože spoločnosť, v ktorej žijeme a ktorú si vytvárame, je hlavne o nás, o ľuďoch. O našich hodnotách a o našom správaní sa k sebe navzájom.

Milí Južania, prajem Vám pokojné vianočné sviatky prežité v kruhu svojich najbližších, najmä v zdraví. Nech sa v tento čas vieme stíšiť, vychutnať si celé posolstvo Vianoc a nájsť v sebe tie správne hodnoty, ktoré si so sebou vezmeme aj do roka 2024.

Ing. Anna Súkeníková
starostka

POSLANECKÉ DNI**Časový plán poslaneckých dní v I. štvrtroku 2024**

Poslanecká miestnosť: Miestny úrad MČ Košice-Juh, Smetanova ul. č. 4, I. poschodie, č. dv. 7
Poslanecký deň: **STREDA**
Poslanecké hodiny: **15.30–16.30 hod.**

Dátum:	Prijíma poslanec:
3. 1. 2024	doc. PhDr. Viliam Knap, PhD., MHA, MPH
10. 1. 2024	Ing. Jana Lévyová
17. 1. 2024	Ing. Silvia Mackaničová
24. 1. 2024	Mgr. Peter Múdry
31. 1. 2024	Ing. Roman Nagy
7. 2. 2024	Mgr. Adam Očkaják
14. 2. 2024	Ing. Radovan Sušila
21. 2. 2024	Ing. Juraj Tobák
28. 2. 2024	Ing. Jozef Bernát
6. 3. 2024	Ing. Erich Blanár
13. 3. 2024	Ing. Ladislav Breicha
20. 3. 2024	Ing. Pavol Hlinka
27. 3. 2024	JUDr. Soňa Ivančová, PhD.

Jedinečný projekt zastrešenej plochy na Alejovej je dokončený!

Viac sa dočítate na strane 3

Nech vládne pohoda v tento čas sviatočný, nech plný lásky je tento čas vianočný, a nech dlho prevláda novoročná nálada. Prajeme Vám fujaviciu šťastia, víchricu pohody, závej radosti, len malú vločku všedných starostí a hlavne lavínu zdravia a lásky...

redakčná rada



Z rokovania zastupiteľstva

Od vydania posledného čísla nášho informačného spravodaja sa dňa 25. 10. 2023 uskutočnilo 9. (mimoriadne) rokovanie Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice-Juh.

Miestne zastupiteľstvo na svojom 9. zasadnutí:

schválilo:

- Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom Mestskej časti Košice-Juh a s majetkom zvereným do správy Mestskej časti Košice-Juh s účinnosťou od 1. 11. 2023,
- doplnenie bodu Návrh na úpravu Programového rozpočtu Mestskej časti Košice-Juh v roku 2023 do programu zasadnutia miestneho zastupiteľstva,
- úpravu Programového rozpočtu Mestskej časti Košice-Juh v roku 2023 a to navýšenie kapitálových výdavkov na zakúpenie profesionálnej práčky pre ZOS vo výške 5 tis. eur,
- prenájom nebytových priestorov o výmere 69,04 m² v budove Spoločensko-relaxačného centra, Milosrdenstva 4, Košice, za cenu 365,20 €/mesiac občianskemu združeniu Macocha na dobu neurčitú z dôvodu hodného osobitného zreteľa Majetok bude prenajímaný za účelom vykonávania činnosti, ktorej cieľom je psychická podpora pre rodičov s malými bábätkami, prevažne pre mamičky po pôrode v šiestinedelí, ktorým nie je venovaná dostatočná pozornosť pri popôrodných depresiách, laktáčne poradenstvo, poradenstvo ergonomického nosenia detí, montessori dielničky, senzomotorické hry, masáže bábätiok, posedenia s detským psychológom/logopédom formou poradenstva a zvukové terapie.

vzalo na vedomie:

- vzdanie sa člena miestnej rady poslanca: doc. PhDr. Viliama Knapa, PhD., MHA, MPH

zvolilo:

- za člena miestnej rady poslankyňu: Ing. Janu Lévyovú.

Mikuláš na Juhu

Aj na Juh zavítal šiesteho decembra Mikuláš a nezabudol potešiť mnohých obyvateľov – najprv navštívil seniorov Zariadenia opatrovateľskej služby, následne na to prišiel do Spoločensko-relaxačného centra, kde s čertom, anjelom a sladkým prekvapením potešil dospelých. V uliciach Juhu urobil radosť žiakom, okoloidúcim, rodičom detí a najmä tým najmenším.

Mikuláš so svojou družinou nezabudol ani na škôlkarov v tanečnom súbore Hanička a vyčaril úsmev na tvárach detí čokoládovými dobrotami.

Vo večerných hodinách sa v sprievode detí objavil aj na športovom areáli na Alejovej, kde slávnostne rozsvietil vianočný stromček a dokonca si aj zakorčuľoval na novej ľadovej ploche s novým unikátnym zastrešením. A my veríme, že o rok príde zas!

OKMaŠ



Zrealizovali sme dažďovú záhradu

Spoločensko-relaxačné centrum na ulici Milosrdenstva sa rozrástlo o dažďovú záhradu. V spolupráci s Dobrovoľníckym centrom Košického kraja a s úžasnými pomocníkmi zo Základnej školy Gemerská 2 sa za jedno dopoludnie výrazne zmenil ráz areálu a za atraktívneho prostredia k relaxácii a oddychu. Samotný projekt sprevádzali



nielen práce v teréne, ale i workshop venovaný zmene klímy, adaptačným a vodozádržným opatreniam realizovaný Inštitútom pre klímu a rozvoj. Do záhrady boli zasadené rôzne liečivé byliny, kríky a informačná tabuľa

edukačného charakteru. Ďakujeme všetkým dobrovoľníkom, ktorí svojou prácou prispeli k realizácii tohto projektu a taktiež Náďácii SPP, ktorá projekt finančne podporila.

OKMaŠ

Zastrešenie ľadovej plochy na Alejovej je dokončené

Podporovať šport a pohybové aktivity je v dnešnej dobe viac než žiaduce. Preto sme radi, že Mestská časť Košice-Juh za podpory Fondu na podporu športu, Nadácie U. S. STEEL a taktiež vďaka podpore mesta Košice slávnostne otvorila zastrešenú ľadovú plochu v #Magentalife Športovo-zábavnom areáli na Alejovej 2H. Zrod unikátneho architektonického počinu sprevádzalo mnoho diskusií, rozpočtových analýz a úvah

o jeho možnej dlhotrvácej využiteľnosti. Sme nesmierne hrdí na to, že tento projekt došiel do cieľa a zastrešenú ľadovú plochu budú môcť využívať nielen hokejové tímy, krasokorčuliari, amatérski nadšenci ale i široká verejnosť. Zastrešením klziska dôjde nielen k úspore elektrickej energie, ale aj k skvalitneniu samotnej ľadovej plochy, keďže meteorologické podmienky nebudú mať výrazný vplyv na kvalitu ľadu. Zastre-



OZNAM

Oddelenie regionálneho rozvoja a bytovej politiky vyzýva občanov k aktívnej participácii na udržiavaní poriadku na verejných priestranstvách.

Komisia výstavby, životného prostredia, verejného poriadku a regionálneho rozvoja plánuje organizovať pravidelné brigády zamerané na zvýšenie čistoty a poriadku v našej mestskej časti. Keďže nám zaleží na mieste, kde žijeme, budeme radi, ak sa v rámci dobrovoľníckej činnosti prihlásite na Miestnom úrade. Informácie o mieste a čase konania brigády budú prezentované v predstihu na webovom sídle mestskej časti, na sociálnych sieťach a v priestoroch úradu. Týchto brigád sa môže zúčastniť každý, kto má chuť skrásliť naše okolie.



šenie výrazne pomôže nielen k predĺženiu prevádzky ľadu, ale aj na využitie objektu v letnom období, kedy bude možné prevádzkovať pod strechou zábavné centrum pre deti s nafukovacími atrakciami, ktoré bude funkčné aj počas nepriazne počasia. Dobré veci sa nerodia ľahko a preto budeme radi, ak tento areál a klzisko nájde svoje využitie u všetkých priaznivcov tohto zimného športu každej vekovej kategórie. Pre verejnosť je klzisko otvorené každú stredu, piatok a cez víkend vo vybraných hodinách. Príďte si zakorčuľovať, zabaviť sa, zašportovať si pod raritným zastrešením, kde budete stále v exteriéri. Ak nemáte svoje korčule, nevadí, radi Vám ich požičiame u nás priamo v areáli. Doprajte svojmu telu koncentráciu, zlepšite si kondíciu a otužujte sa v chladnejšom prostredí. Tešíme sa na Vás!

OKMaŠ

Oslava 60. výročia Základnej školy Staničná 13



Do brány rozumu sa vchádza bránou školy. Základná škola Staničná 13 ju prvýkrát otvorila presne pred 60 rokmi. Dňa 6. 11. 2023 oslávila svoje výročie, svoje okružle narodeniny.

Svoj príbeh začala písať ako Zá-

zykov a výbornými výchovno-vzdelávacími výsledkami, za ktorými stojí úspešné riadenie, efektívna a premyslená organizácia a kvalitná výchovno-vzdelávacia práca.

Významné 60. jubileum oslávila škola v Národnom divadle

inštitúciám, s ktorými škola spolupracuje a ktoré ju podporujú pri jej ďalšom rozvoji.

Slova sa ujala aj viceprimátorka mesta Mgr. Lucia Gurbáľová, ktorá vo svojom prejave ocenila dlhoročnú prácu riaditeľky školy,

školy a popriala veľa úspechov v práci, kreatívne nápady a veľa elánu pri ich realizácii.

Svojou prítomnosťou a príhovormi nás poctili starostka mestskej časti Košice-Juh Ing. Anna Súkeníková, PaedDr. Ján Pavelčák, bývalý učiteľ a riaditeľ školy, Ing. Radoslav Levčík, predseda Rady rodičov a člen Rady školy a Ing. Michal Šoltés, dekan EF TUKE, absolvent ZŠ Staničná 13 Košice.

V programe, ktorý moderoval Mgr. Dušan Tokarčík a žiaci našej školy, vystúpili talentovaní žiaci, ktorí predviedli svoje znalosti cudzích jazykov v dramatických predstaveniach Čarodejník z krajiny Oz a Malý princ. Svoje tanečné schopnosti ukázali aj mladší žiaci v podobe ľudových, moderných a spoločenských tanco- v v spolupráci s Tanečným klubom Ellegance. Predstavili sa aj nadaní speváci, medzi ktorými bola aj víťazka spevackej súťaže Spev bez hraníc – Nela Petrová, a klavirista, víťaz celoslovenskej súťaže v hre na piame, Peter Varga. V závere programu zaznela hymna Základnej školy Staničná 13 a veľkolepú atmosféru umocnil záverečný ohňostroj.

Oslavy 60. výročia vyvrcholili, no príbeh Základnej školy Staničná 13 pokračuje. Je to príbeh poznania, zábavy, súťaží, výhier; príbeh spolupráce, zážitkov, ciest; príbeh pomoci, spomienok a vrúcnych prianí. Príbeh školy sa podobá príbehu človeka. A ten „nezačína kolískou, ba ani dobytím doktorátov, ale chvíľou, keď rozkvitne v ňom poznanie a cit ľudskosti.“ (M. Rúfus)

Mgr. Dominika Čechová



kladná škola Revolučná 1 v roku 1963. Príbeh, v ktorom vzdelávala, vychovávala nové osobnosti, prepracovala svoje pedagogické zručnosti do moderného pedagogického majstrovstva, nahradila tradičné metódy inovatívnymi a klasické učenie zastúpila zážitkovým.

Škola zaznamenala obrovské úspechy, významné zmeny. Ich výsledkom je Základná škola Staničná 13, ako ju poznáme dnes. Školu prestížnu, modernú, s rozšíreným vyučovaním cudzích ja-

v Košiciach za prítomnosti významných hostí spoločenského i kultúrneho života mesta Košice. Nechýbali ani jej bývalí riaditelia, učitelia a úspešní absolventi, ktorí jej robia dodnes dobré meno na celonárodnej úrovni.

Veľkolepý program otvorila riaditeľka školy PaedDr. Eva Pilárová, ktorá vo svojom príhovore pripomenula začiatky školy, významné medzníky, osobnosti, ktoré sa stali jej súčasťou, úspechy i pády, radosti i starosti. V závere sa poďakovala všetkým

ale aj všetkých pedagogických zamestnancov, vďaka ktorým škola prosperuje, stáva sa úspešnou v mnohých regionálnych i národných súťažiach. Škola zaznamenala výrazný posun v oblasti výučby cudzích jazykov a v kvalite výchovno-vyučovacieho procesu a tým sa zaraďuje medzi najlepšie školy v rámci mesta. V závere svojho vystúpenia odovzdala pani námestníčka riaditeľke školy Ďakovný list od primátora mesta vedeniu a zamestnancom školy pri príležitosti 60. výročia založenia



Jeseň v Základnej škole Požiarnická 3

Čas tekvic je čarovný, strašidelný a tajomný. Vyrezávanie tekviciek je zábavnou aktivitou pre celú rodinu, ktorá rozvíja fantáziu detí, zručnosti a celkovú nápaditosť.

V jesennom období je v našej škole už tradíciou vyrezávanie tekvic a vytváranie tekvicových strašidiel. Na tvorivých dielňach sa stretli rodičia, starí rodičia a spolu s deťmi uplatnili svoju fantáziu pri vyrezávaní a zdobení tekvic.

Pod ich rukami sa tekvice zmenili na strašidlá, víly, zvieratká a všakovaké postavičky. Vyzdobené a vysvietené tekvice nám svojim blikotavým čarom skrášlili areál našej školy.

Deň pred jesennými prázdninami sa vyučovanie v našej škole nieslo v tematickom duchu, vyučovalo sa totižto v maskách. Z roka na rok si žiaci, ale aj učitelia



dávajú na maskách viac záležať a prichádzajú so stále lepšími nápadmi.

Tento Stridží deň sa pre našu školu stáva už tradíciou a zároveň krásnym odchodom na je-

senné prázdniny. Vyučovanie v tento deň nie je len o krásnych vílach, princeznách či iných rozprávkových postavičkách, ale aj o zdolávaní vedomostného kvízu. Završením tohto tematického vy-



učovania je spoločná diskotéka, ktorá zožala aj v tomto roku veľký úspech.

Október je nám dobre známy ako mesiac úcty k starším. Málokto z nás však vie, že v kalendári máme popri iných sviatkoch aj Deň starých rodičov, ktorý pripadá na druhú októbrovú nedeľu.

V rámci tohto významného dňa si žiaci štvrtého ročníka pozvali svojich starých rodičov na netradičnú hodinu čítania, kde ich prekvapili krásnym programom. Na hodine sa totiž spievalo, hralo na hudobné nástroje a nechýbalo ani malé pohostenie. Starí rodičia nešetřili chválou a nadšením z toho, aké majú šikovné a nadané vnúčatka. Takýmto milým spôsobom sa starí rodičia vrátili do detských čias a zaspomínali si na časy strávené v školských laviciach.

**Mgr. J. Kaplárová,
PaedDr. M. Bajusová**

Pre Maják nádeje



Dňa 4. 10. 2023 sa na pôde Základnej školy Užhorodská 39 v Košiciach uskutočnila predajná výstava zameraná na pomoc občianskemu združeniu Maják nádeje. Všetky výstavné, resp. predajné produkty boli ručne vyrábané rodinami, ktoré sa ocitli v krízovej situácii a našli útechu v občianskom združení Maják nádeje. Na príprave výstavy v škole sa podieľali pedagogické asistentky v spolupráci s ochotnými deviatakmi a deviatačkami základnej školy. Na výstave boli ponúkané štóly, zástery, tašky, levanduľové vrecúška, ručne šité srdiečka, chňapky, ale aj náramky a ružence.

Výstava zaznamenala skutočne pozitívny ohlas u žiakov, učiteľov, ako aj rodičov. Najväčšiu obľubu zožali práve srdiečka a levanduľové vrecúška. O úspechu danej výstavy nepochybne svedčí aj výška vyzbieranej sumy, ktorá sa vyšplhala na 376 eur.

Veríme, že aj ďalšia spolupráca s Majákom nádeje sa bude niesť v znamení spolupatričnosti, štedrosti a ochoty pomôcť.

Mgr. Jana Nimcová



Celý Juh pečie znova

Seniori a študenti mestskej časti sa radi zapájajú do rôznych zmysluplných projektov a aktivít, v ktorých vedia ukázať svoju šikovnosť, pevnú vôľu a nápaditosť. V spolupráci s Hotelovou akadémiou sa seniorky Mestská časť Košice-Juh zúčastnili ďalšej tradičnej akcie s názvom Pečie celý Juh, kde v priestoroch odborného výcviku upiekli tradičný sypaný koláčik za asistencie študentiek. Tieto aktivity učia jednu i druhú generáciu niečo nové a niečo tradičné a prispievajú tým k spájaniu generácií v tej najčistejšej forme.

OKMaŠ



Amfiteáter na Alejovej oživa



V novembri tohto roku začala mestská časť s opravou amfiteátra a to konkrétne demontážou javiska v #Magentalife Športovo-zábavnom areáli na Alejovej. Vzhľadom k tomu, že javisko bolo v nepoužiteľnom stave nevhodnom k užívaniu a taktiež z bezpečnostných dôvodov mestská časť už nemohla realizovať žiadne kultúrne, tanečné ani exhibičné vystúpenia. Vďaka finančnej podpore Košického samospráv-

neho kraja a spolufinancovaním našich vlastných zdrojov sme zdemontovali starú drevenú podlahu javiska a nahradili ju betónovou. V jarných mesiacoch plánujeme dokončiť opravné práce, vymalovať hľadisko a lavičky, aby bol amfiteáter v letnom období znovu otvorený širokej verejnosti.

„Projekt bol spolufinancovaný Košickým samosprávnym krajom.“

Ing Tatiana Sedláková



Košice si pripomenuli 160-te výročie založenia Matice slovenskej

12.októbra sa v priestoroch obradnej siene KSC Južan v rámci mesiaca úcty k starším uskutočnil v poradí už druhý slávnostný koncert- tentokrát pri príležitosti 160-teho výročia Matice slovenskej.

Tešil sa plnej a mimoriadnej účasti, svojou návštevou ho pocitili aj riaditeľka Domu Matice slovenskej, Mgr. Martina Matečková, starostka mestskej časti Ing. Anna Súkeníková a tiež zástupca starostky Mgr. Adam Očkaják.

O kultúrny zážitok sa postaralo množstvo talentovaných interpretov nielen spevom, tancom, ale aj hrou na hudobné nástroje. Hostí potešil detský folklórny súbor Hanička, Marián Demeter so žiakmi, spevácky súbor Ruža, mužská spevácka skupina Košickí špiváci i Bakšanske parobci. Vyvrcholením večera bol spoločný spev hudobníkov a mužov z radov publika na pódiu, kde si spoločne zaspievali pieseň Na kráľovej holi.

OKMaŠ





Polievka svätej Alžbety

Pomáhať slabším, zraniteľnejším a biednejším je prejavom úcty, spolupatričnosti a empatie. Tradíciu prípravy polievky svätej Alžbety, patrónky metropolity východu, nevynechali Košice a mestské časti ani v tomto roku.

V tento deň rozdala starostka Juhu, Ing. Anna Súkeníková 50



porcií šošovicovej polievky tým najbiednejším v rámci mestskej časti. Pod taktovkou šéfkuchára Mareka Mruza z Jedálne Vojvodská Košice dokonca sama prispela k príprave polievky od skorých ranných hodín a následne ju rozniesla tým, ktorí to potrebujú najviac. Radosť z nečakaného prekvapenia bola tým najkrajším

zadosťučinením, či už v Zariadení opatrovateľskej služby, v osade u rodín, ktoré s mestskou časťou aktívne spolupracujú alebo osobne pri dverách seniorov Juhu.

Ďakujeme všetkým, ktorí prispeli k tejto milej tradícii a postarali sa o chutný obed pre ľudí v nelichotivej sociálnej situácii.

OKMaŠ

Podujatie venované spomienke 100. výročia nedožitého narodenia Anny Cvekovej-Bašistovej, sa konalo v septembri v obradnej sieni mestskej časti Košice-Juh pod záštitou starostky Ing. Anny Súkeníkovej.

Organizátormi podujatia boli Slovenský zväz protifašistických bojovníkov Košice-Juh a Záujmový odbor regionalistiky Matice slovenskej. Moderátor privítal bývalého riaditeľa Štátneho divadla v Košiciach PhDr. Štefana Fejka, člena Ústrednej rady SZPB Ing. Jána Dianišku, predsedu Oblastného výboru SZPB a predsedu ZO SZPB Košice-Juh. Pozvanie prijal aj Mgr. Michal Potoma, riaditeľ Obchodnej akadémie Polárna, s ktorou majú odbojáři výbornú spoluprácu. Na podujatí boli prítomní odbojáři, členovia Záujmového odboru regionalistiky Matice slovenskej a syn Anny Cvekovej-Bašistovej, Mgr. Jozef Miloslav Bašista.

Anna Cveková-Bašistová, roďčka a dlhoročná občianka Košíc, členka Frontového divadla počas SNP, herečka prešovského divadla, ako aj inšpicientka košickej divadelnej scény bola aj členkou Slovenského zväzu proti-

fašistických bojovníkov a členkou Matice slovenskej.

Po uvedení profilu pani Anny Cvekovej-Bašistovej vystúpili s príhovormi zástupcovia SZPB,

vojenské, národné a aj východniarske piesne.

Prítomní s obdivom sledovali vystúpenie syna Jozefa Miloslava Bašistu v krojovanej košeli. Pred-

Príbeh ženy bojovníčky



Ing. Ján Dianiška a Dušan Rybanský. Podujatie spestrila viacerými vstupmi spevácka skupina Matičiarky pod vedením pani Márie Tomášovej. Speváčky zaspievali

stavil sa hrou na fujare, ktorú mu mama kúpila v roku 1970 od majstra Kubinca z Utekáča (minula na ňu mesačný plat v ŠD). Zanožil aj pekné piesne, zaujala

„Mati moja, mati, môj korienčok zlatý...“ Potešil aj hrou na gitare a zaspieval vlastnú pieseň „Ja ľúbim Slovensko“.

„Mala som tú česť spolupracovať s pani A. Bašistovou vo výbore ZO Juh Košice, č. 13, keď bol predsedom Štefan Maurery. Pamätám si na ňu, ako na veľmi aktívnu ženu. V tom čase žila v malometrážnom byte na Juhu. Spomínala ako sa dostala do rúk nemeckých fašistov a išlo jej o život. Nakoniec sa všetko šťastne skončilo. Mnohé historické udalosti upadajú do zabudnutia, avšak ich súčasťou boli skvelé osobnosti. Mnohé už nie sú medzi nami a preto je dôležité si pripomínať ich životné osudy,“ skonštatovala Mária Tomášová.

Na záver nasledovalo zhliadnutie medailónu Anny a krátka sekvenca z filmového dokumentu o Frontovom divadle počas SNP.

Podakovanie patrí hostiteľke podujatia, starostke MČ Košice-Juh, Ing. Anne Súkeníkovej a vedúcej oddelenia kultúry a športu Mgr. Adriane Krausovej. Nemalou mierou sa podieľali na podujatí aj členovia výboru ZO SZPB Košice-Juh.

Mária Tomášová

členka sociálnej komisie

Mestská časť Košice - Juh

NON - STOP 24 HODINOVÉ KORČUĽOVANIE

28. - 29. DECEMBRA OD 16:00 HOD.

#MAGENTALIFE ŠPORTOVO - ZÁBAVNÝ AREÁL
ALEJOVÁ 2H



Tradícia Nonstop korčuľovania pokračuje!

December a koniec roka už tradične prinášajú do nášho #MAGENTALIFE Športovo-zábavného areálu na Alejovej ulici 2H ikonické Nonstop korčuľovanie.

V spolupráci s ďalšími mestskými časťami sme si pre Vás pripravili túto zimnú udalosť znovu. Príďte si zašportovať, pridajte sa k nám a nesúťažne si zakorčuľujte na jedinečnej ľadovej

ploche s unikátnym zastrešením, ktorá je Vám k dispozícii 7 dní v týždni. To všetko môžete zažiť za nepretržitej hudobnej produkcie s podávaným teplým nápojom pre všetkých účastníkov akcie zdarma.

Vstup na toto podujatie je voľný a na konci na Vás čaká ešte jedno mimoriadne prevkapienie!

OKMaŠ

Oznam pre jubilantov – seniorov

Milí jubilanti, ak ste dosiahli v roku 2023 významné životné jubileum 65, 70, 75, 80 a viac rokov a máte záujem zúčastniť sa slávnostného ceremoniálu a prijatia u starostky mestskej časti Košice-Juh, prosíme, informujte sa na telefónnom čísle 0918 535 751, 055/720 80 37, prípadne na emailovej adrese: andrea.puskasova@kosicejuh.sk. Podmienkou účasti je trvalé bydlisko v mestskej časti Košice-Juh. Tešíme sa na Vás!

Oznam pre účastníkov MMM

Milí účastníci Medzinárodného maratónu mieru, ak ste sa zúčastnili 100-ho ročníka maratónu a máte záujem o slávnostné prijatie starostkou mestskej časti Košice-Juh, informujte sa na telefónnom čísle 0907 842 221, 055/720 80 36, alebo na emailovej adrese: adriana.krausova@kosicejuh.sk. Podmienkou účasti je trvalé bydlisko v mestskej časti Košice-Juh. Tešíme sa na Vás!

KAMENÁRSTVO



OKNO, s.r.o.
Jazerná 1- areál Dávid
040 12 Košice

**BEZPLATNÁ
INFOLINKA
0800 500 535**

**ZIMNÝ
VÝPREDAJ**

www.oknosro.sk

